Proc. Leg. nº 5081/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3227/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

 ESTUDOS PARA SUPRESSÃO DE ÁRVORE
LOCALIZADA EM CALÇADA NA RUA DOS
JAPONESES,154 BAIRRO NOVA SUIÇA.
 

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos
termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo
Municipal para as devidas providências:

ESTUDOS PARA SUPRESSÃO DE ÁRVORE LOCALIZADA EM
CALÇADA NA RUA DOS JAPONESES,154 BAIRRO NOVA SUIÇA.

Justificativa

Moradores apontaram que uma árvore localizada à Rua Dos
Japoneses, está causando levantamento da calçada e oferecendo perigo para integridade dos
pedestres que trafegam pela via.

Além disso, a espécie produz pólen em quantidade que, com o vento,
adentram a residência e leva o material para os móveis, o que irrita os moradores e causa
complicações para saúde.

Assim, solicita que a Administração Municipal realize estudos para
supressão da unidade arbórea em questão. Seguem fotos para nortear trabalho da Secretaria
competente.

Valinhos, 18 de agosto de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 5081/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 5081/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WTBY0UR7KS47U3FP
		2023-08-18T11:06:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura